Missa de B. V.  
quolibet sabbati  
celebranda.

X. Item praedictum generale definitorum decrevit quod in die sabbati eniusecumque hebdomadae, post Primam, secundum antiquam religionis consuetudinem, inviolabiliter celebretur missa de B. Virgine in omnibus conventibus totius Ordinis iuxta ritum romanum, cui intersint omnes religiosi cuiusecumque gradus aut qualitatis extiterint, reverendissimo magistro generali non excepto. Similiter eadem die, post completorium, ad cantandum antiphonam *Salve* in cappellâ maiori ecclesiae convenienter.

Missae pro  
fratribus defun-  
ctis celebra-  
das etiam novi-  
tius.

XI. Item decrevit quod eadem suffragia, quae pro quolibet religioso professo deceidente celebrantur ac debent celebrari, eadem etiam pro religioso novitio defuncto celebrarentur: rursusque commendator domus, ubi aliquis religiosus tam professus quam novitius obierit, quamprimum poterit, certiores faciat tam provincialem quam commendatores illius provinciae de fratri morte, nomine et officio, ut pro illo supraposita suffragia fiant; tenenturque commendatores seu praelati con-

<sup>1</sup> Videlur deesse particula *quod*, vel legendum rursus *quod* (R. T.).

ventuum nomen defuneti fratris scribere in tabellâ ad hunc effectum in choro vel in sacristiâ destinatâ, et solito triennio retinendâ et renovandâ, quam debeant visitatores in suis visitationibus sedulo examinare, et an suffragia pro defunctis sint integre persoluta. Similiterque, auditâ morte sanctissimi dominii nostri Papæ, in singulis conventionibus nostri Ordinis solemnes exequiae pro ipso fiant, idemque pro eminentissimo cardinali nostrae religionis protectore, et pro rége et reginâ catholicis, totius religionis patronis et fundatoribus, fiat. Qualibet feria secunda (tempore Paschali excepto) post Primam cantetur missa quotidiana defunctorum, qua finitâ, fiat processio secundum antiquam consuetudinem religionis: quod si dicta feria secunda aliquo festo solemnii impedita fuerit, in tertiam vel in quartam feriam transferatur, ut in ceremoniali nostri Ordinis notatur.

XII. Item, cum ex nostris constitutis quotidianis mentaliter orare te- neamur, decrevit praedictum generale definitorum tempus primae orationi toto anni tempore dimidiam saltem horam immediatam ante Primam destinare, taliter quod primo mane omnes fratres in choro convenient, ubi, genibus flexis, invokeato Spiritu Sancto antiphonâ *Veni, Sancte Spiritus, reple tuorum cor- da fidelium, et tui amoris in eis ignem accende*, dicatur<sup>1</sup>: *Sub tuum praesidium confugimus, sancta Dei Genitrix, no- stras deprecationes ne despicias in neces- sitatibus nostris, sed a periculis cunctis libera nos semper, Virgo gloriosa et be- nedicta. ¶ Emitte Spiritum tuum, etc. Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix, etc. Salvos fac servos tuos, etc. Domine, e- xaudi, etc. Domiuus vobiscum, etc. Ore-*

El pro Papa,  
cardinali protec-  
tore, rege re-  
ginaque defun-  
ctis.

Oratio men-  
tabis bis facien-  
da quotidie.

<sup>1</sup> Verbum dicatur nos addimus ad syntaxem adimplendam (R. T.).

*mus: Deus, qui corda fidelium, etc. Deus virtutum, cuius est totum quod est optimum, inscre pectoribus nostris amorem tui nominis, et praesta in nobis religionis augmentum, ut quae sunt bona nutrias, ac pietatis studio, quae sunt nutrita, custodias. Defende quaesumus Domine, B. Mariā semper Virgine intercedente, istam ab omni adversitate familiam, et toto corde tibi prostratam ab hostium propitiis tuere clementer insidiis. Per Christum Dominum nostrum. Amen.* Secundo etiam convenient post completorium, factoque saltem post dimidiam orationis horam signo a praelato, hebdomadarius incipiat antiphonam: *Conceptio tua, Dei Genitrix Virgo, gaudium annunciarit universo mundo, ex te enim ortus est Sol Institiae Christus Deus noster, qui solvens maledictionem dedit benedictionem, et confundens mortem donarit nobis vitam semperitnam, prout in rituali Ordinis notatur.* Cum hoc ita decretum sit in aliis capitulis generalibus, nempe Bilbilitano, Hobtensi et Burtinensi; iuxta ipsum ordinanda est constitutio ubi designat tempus orationis immediate post Nonam vel Matutinas.

*Disciplina facienda.*

xiii. Item, praeter disciplinas a constitutione assignatas, et eas, quae fiunt quartā et sextā feriā per totum quadragesimale tempus, decrevit praedictum generale definitiorum quod omnibus feriis sextis per totum adventum, servari religione stabilitum, vespere omnes fratres convenient in choro vel ecclesiā, et ibi communem faciant disciplinam; similiterque alias communes disciplinas, quibus in pluribus conventibus nostri Ordinis magno proventu ac aedificatione religiosi se exercent, praedictum generale definitiorum laudavit et approbavit.

*Ieiunia.*

xiv. Item statuit quod, praeter ieiunia in nostris constitutionibus statuta, teneantur ieiunare omnes fratres (ut est laudabilis et antiqua consuetudo religionis) in omnibus vigiliis festivatum B. Mariae Virginis, dominae ac patronae nostrae, et in vigiliā sancti nostri Petri Nolasci.

xv. Item decrevit quod commendatores seu paelati conventuum nunquam a refectorio absint, nullumque religiosum, tam ex magistris, quam ex praesentatis, abesse permittant; quod si commendator seu paelatus conventus crebro et saepius a refectorio absuerit, officio et commendā privetur.

xvi. Item decrevit quod patres commendatores provideant religiosis omnia necessaria ad vestitum; et ille, qui habitum integrum in triennio, et calceamenta toties quoties opus et requisitus fuerit, suis subditis non dederit, puniatur in capitulo provinciali ad arbitrium definitiorii, et sit inabilis ad ceteras paelaturas.